
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.05.2024 № 505 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 16.03.2021 № 234 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О 

приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2021 № 6/29 «О Порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области», Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в Положение о специализированном 

жилищном фонде муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденное постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

16.03.2021 № 234 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

постановлениями администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.07.2022 № 771, от 16.04.2024 № 

431), изложив пункт 1.5 в следующей редакции: 



«1.5. Жилые помещения в специализированном жилищном фонде не 

подлежат обмену, отчуждению, в том числе передаче в аренду, в поднаем.  

Администрация муниципального образования по согласованию с 

Кирово-Чепецкой городской Думой вправе принять решение о приватизации 

отдельных служебных жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации.». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области А.Ю. Петухова. 

Глава администрации  О.С. Зыкина 

 
 

 

 


